粤临医函〔2025〕869 号

各有关单位：

为进一步提高中西医结合血液病治疗水平，广泛开展合作与

学术交流，由广东省临床医学学会、广东省中医药学会联合主办，

广东省中医药学会血液病专业委员会承办，广东省中医院协办的

第二届岭南中西医结合血液病会议暨广东省中医药学会血液病专

业委员会学术大会暨梁冰教授中医经验传承与创新学习班将于

2025 年 9 月 26 日-27 日在广东省广州市举行。

此次会议将邀请省内外著名专家进行专题演讲，分享中西医

结合血液病领域医学观点，秉持“百花齐放、百家争鸣”的交流

理念，促进临床技术探讨与借鉴，助力学科发展。现将有关事项

通知如下：

一、大会组织机构：

主办单位：广东省临床医学学会

广东省中医药学会

承办单位：广东省中医药学会血液病专业委员会

协办单位：广东省中医院

二、会议时间：2025 年 9 月 26 日-27 日

三、会议地点：广东迎宾馆，地址：广州市越秀区解放北路 603

号。

四、参会人员：相关专业医师、护士、技师。

五、会议日程：

9 月 26 日议程

时间 内容 讲者 主持

14:00-14:10 嘉宾致辞

14:10-14:40 中医药大数据在科研中运用 苏国彬教授 欧爱华教授

14:40-14:50 思维碰撞 冯佳教授、吴裕丹教授 赵莹教授

14:50-15:20
证据转化为中医临床实践指南的

关键挑战
温泽淮教授 杨小波教授

15:20-15:30 思维碰撞 何慧清教授、吴秀丽教授 苏永忠教授

15:30-16:00 医学实验室认可标准和风险管理 黄宪章教授 曾辉教授

16:00-16:10 思维碰撞 柳子川教授、周微教授 程淑琴教授

16:10-16:20 休息

16:20-16:50 知识产权管理与转化 肖春生教授 李小亮教授

16:50-17:00 思维碰撞 许晓军、魏永强教授 王华教授

17:00-17:30

18F-FAPI-42 Versus 18F-FDG

PET/MRI in a Case of Primary

Peripheral T-cell Lymphoma of

the Skeletal Muscles

冉鹏程教授 郭智教授

17:30-17:40 思维碰撞 张青、钟立业教授 黎国伟教授

17:40-18:00 大会总结 代喜平、吴远彬教授

9 月 27 日议程

时间 内容 讲者 主持

会议开幕式

08:00-08:20

欢迎致辞 吴远彬

领导致辞
医院领导

中医药协会领导
张海波

嘉宾致辞 刘启发、李玉华、李娟教授

08:20-08:30 环节主席：侯丽、杨志刚

08:30-09:00 中医传承与创新 陈信义教授 聂大年

09:00-09:10 思维碰撞 吕俊廷 王沁教授 于天启

09:10-09:40 中医药在骨髓移植中的应用 杨同华教授 刘清池

09:40-09:50 思维碰撞 吴建伟 朱玲玲教授 程淑琴

09:50-10:20 淋巴瘤治疗新进展 张鸿泰教授 王会朋

10:20-10:30 思维碰撞 张开基 王栋范教授 郑润辉

10:30-10:40 休息

10:40-11:10
多发性骨髓瘤并发症中西医结合治

疗研究
申小惠教授 白玉盛

11:10-11:20 思维碰撞 龙潺 刘增慧教授 王昱

11：20-11:50 淋巴瘤分阶段疗法 陆嘉惠教授 王敬毅

11:50-12:00 思维碰撞 李宏良 杨宏光教授 黎永谦

12:00-12:30 全人源 CAR-T 重塑 RRMM 治疗格局 周薇教授 焦银萍

12:30-12:40 思维碰撞 杨振江 戴媺教授 郭子文

12:40-13:10
新药时代下从机制和临床角度解析

cGVHD 二线治疗
李慧教授 郎海燕

13:10-13:20 思维碰撞 郭添胜 何靖教授 黄刚

13:20-14:00 午休

14:00-14:10 环节主席：谭获院长、杨志刚、黄慧强

14:10-14:40
含砷中药在急性早幼粒细胞白血病

运用
周晋教授 戴敏

14:40-14:50 思维碰撞 吴意红 李琤教授 王钧

14:50-15:20 弥漫大 B细胞淋巴瘤诊疗最新进展 叶宝东教授 江劲波

15:20-15:30 思维碰撞 郑荣 邱志超教授 夏维林

15:30-16:00 代谢调控造血干细胞衰老 李昌正教授 胡芃

16:00-16:10 思维碰撞 吴秀丽教授、刘龙龙教授 李勇华

16:10-16:20 休息

16:20-16:50
“病证结合”诊疗规律的系统化研

究
潘胡丹教授 吴迪炯

16:50-17:00 思维碰撞 刘峥峥 苏娣教授 陈玲珍

17:00-17:30 中医药在骨髓移植慢性 GVHD 应用 吴远彬教授 古学奎

17:30-17:40 思维碰撞 李宜真 詹昱教授 邓兰

17:40-18:00 大会总结 郭坤元、代喜平、吴远彬教授

广东省临床医学学会

2025 年 8 月 15 日

广东省临床医学学会 2025 年 8 月 15 日

校对：学术部 何祖贤 （共印 80 份）